
Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 1 di 2

COPIA

Comune di Maddaloni
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE)

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618

SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIA - SERVIZIO 1
Determinazione Dirigenziale n. 845 del 30/09/2025

Oggetto: Rendiconto cassa economale - 3° trimestre

Il Dirigente dell'Area 4 - Economico Finanziaria

-Premesso che a seguito delle consultazioni Amministrative del 14 e 15 Maggio 2023, per il rinnovo degli Organi 
Istituzionali dell’Ente è stato eletto e proclamato Sindaco il sig. Andrea De Filippo;
-Visto il Decreto Sindacale n. 12 del 28.04.2025 con cui lo scrivente veniva nominato Dirigente dell'Area 4 - Economico 
Finanziaria;
 Richiamate :
-- la delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 20.03.2025 , esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Documento 
Unico di Programmazione 2025-2027 - Approvazione”;
-la delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 20.03.2025, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “ Approvazione 
Bilancio di Previsione e.f. 2025-2027 -” ; 
-la Delibera di G.C .n. 38 del 20.03.2025, esecutiva nei termini di legge, di “ Approvazione P.E.G. 2025”; 
-la delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 30.07.2025, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “ 
Verifica della permanenza degli equilibri generali di bilancio 2025/2027 -” 
-la delibera di Consiglio Comunale n. 67 del 30.07.2025, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “ 
Assestamento Generale al bilancio di previsione 2025/2027 -” 
-Vista la Determina n. 8 del 10/01/2025 – con la quale è stata attivata l’anticipazione di fondi per l’esercizio 2025, 
inerenti le spese minute d’ufficio previste dal regolamento di economato;
- Visto che in applicazione alla Determina di cui sopra il Servizio Economato dispone di un fondo iniziale di cassa di 
2.500,00 €;
- Visto il rendiconto delle spese sostenute per il terzo trimestre 2025, per complessivi € 1.385,10, ai fini della 
liquidazione e del reintegro del fondo iniziale; 

Visto: 
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
- il D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il  regolamento comunale di contabilità; 



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 2 di 2

- il regolamento comunale sui controlli interni; 

-Ritenuto dover provvedere in merito all’approvazione del rendiconto delle spese per il periodo in oggetto ed al 
relativo reintegro del fondo iniziale;

D E T E R M I N A

1) Di approvare il rendiconto presentato dal Servizio Economato per la somma di 1.385,10 € come risulta dal 
prospetto allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, relativo al terzo trimestre 2025  e del 
quale se ne dà legale discarico;  

2) Di autorizzare l’emissione dei mandati di pagamento per l’importo complessivi di 1.385,10 € in favore del 
Servizio Economato secondo le risultanze dell’allegato rendiconto, imputando la spesa ai vari capitoli di bilancio 
2025;

 
3) Di autorizzare il Servizio Economato all’utilizzo della somma residua per far fronte alle inevitabili ed urgenti 

piccole spese, la quale insieme al reintegro della somma di 1.385,10 € ricostituiranno il fondo cassa iniziale di 
2.500,00 €;

4) Copia del presente atto e  degli allegati vengono trasmessi al servizio finanziario. 

Esercizio
Titolo/funz/

serv/inter
Cap/A
rt.

Creditore Importo Causale
Data 

scadenza 
pagamento

2025 VARI VARI Servizio 
Economato

1.385,10 Spese minute 
economali

30/09/2025

 5) di dare atto che il presente provvedimento   è  rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. n. 
33/2013;

6) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il Funzionario del 
Servizio Economato: Francesco Ocarino;

7) di trasmettere il presente provvedimento:

- al Collegio dei Revisori dei Conti per gli adempimenti di competenza.
- all’Ufficio  Notifiche  per la pubblicazione all’Albo  Pretorio  on-line ;

Il Dirigente dell'Area 4 - Economico Finanziaria

Dott. Michele Delle Cave


